
Tylko OPZZ poważnie traktuje spotkania. 
 
W dniu 26.01 2021 odbyło się spotkanie zorganizowane przez Przedstawicieli 
ECFIN -  Bartlomieja WICZEWSKIEGO i  Rafała WIELADKA. W spotkaniu 
uczestniczyli Magdalena Chojnowska i Zygmunt Mierzejewski OPZZ. Innych 
przedstawicieli Związków Zawodowych nie było. 
Dyrekcja Generalna do spraw Gospodarczych i Finansowych jest 
departamentem Komisji odpowiedzialnym za politykę UE wspierającą wzrost 
gospodarczy i ożywienie gospodarcze, wyższe zatrudnienie, stabilne finanse 
publiczne i stabilność finansową. Dyrekcja Generalna jest odpowiedzialna za 
pomoc gospodarce europejskiej w wyjęcie z kryzysu koronawirusowego w 
bardziej odpornej i lepiej przygotowanej na przemiany ekologiczne i cyfrowe. 

DG ECFIN prowadzi prognozy gospodarcze oraz badania przedsiębiorstw i 
konsumentów w celu wspierania polityki gospodarczej w UE. Koordynuje 
również prace Komisji na rzecz pogłębionej i sprawiedliwszej unii gospodarczej 
i walutowej (UGW) oraz promuje rolę UE jako podmiotu globalnego na arenie 
gospodarczej. Wreszcie dyrekcja generalna jest odpowiedzialna za koordynację 
polityki gospodarczej, w szczególności za pośrednictwem europejskiego 
semestru, oraz za ochronę stabilności budżetowej i finansowej w UE. 

DG ECFIN działa na rzecz ułatwienia powrotu do zdrowia po kryzysie 
koronawirusowym, wspierania ludzi i przedsiębiorstw oraz budowania bardziej 
ekologicznej, cyfrowej i odpornej gospodarki europejskiej, zgodnie z 
długoterminowymi celami UE i priorytetami Komisji dotyczącymi 
budowania gospodarki, która działa na rzecz ludzi, oraz europejskiego zielonego 
ładu. 

Otwierając spotkanie Bartłomiej Wiczewski podkreślił, że spotkanie to może 
być okazją dla Państwa do poznania naszej pracy. My natomiast bylibyśmy 
bardzo zainteresowani Państwa oceną dialogu społecznego w Polsce. 

Po dłuższej prezentacji przedstawicieli EFCIN  ZM podkreślił, że obecne 
spotkanie należy traktować jako zapoznawcze, gdyż nie jest nikt w stanie 
omówić najważniejszych problemów przez kilkanaście minut. Podkreślił swoją 
rolę w tworzeniu rozwoju dialogu społecznego w naszym kraju, uwypuklił 
obecne problemy i kłopoty z prawidłowym funkcjonowaniem dialogu 
społecznego w Polsce. ( omijanie procesu opiniowania, brak równości stron, 
zamach na niezależność RDS, niepracujące z winy Rządu Zespoły Trójstronne 
itd.) Podkreślił, że w minionych latach KE zgodziła się na programy i projekty 
przeznaczone dla partnerów społecznych  tak, aby rozwijać instytucje i podnosić 
wiedzę i rangę partnerów społecznych. Przy tworzeniu obecnych Programów 
UE nie zgadza się na przyznanie środków na ten tak ważny element rozwoju 
gospodarczo –społecznego  kraju. Następnie omówił problemy z pracami nad 



Krajowym Programem Odbudowy ( jest moje opracowanie w tej materii więc 
wiele uwag z tego dokumentu przytoczyłem.) Następnie omówiłem problemy z 
EZŁ – w okresie pandemii ten dokument powinien zostać zmodyfikowany, Brak 
jest doraźnej strategii na najbliższy okres tak w UE jak i w Polsce. To powoduje 
określone kłopoty w pracach nad KPO. Pytał się jak z punktu widzenia 
ekonomii jest odbierane, że przy realizacji pakietu ekologicznego przez UE a 
braku podpisanego porozumienia klimatycznego przez inne kraje stracimy 
konkurencyjność  w skali globalnej? 

Odpowiadając przedstawiciele EFCIN  podkreślili, że na wiosnę będą spotkania 
albo dotyczące semestru europejskiego albo EZŁ wtedy można poszerzyć 
spotkanie. Podziękowali za zwrócenie uwagi na wiele kwestii prosili o 
przekazywanie uwag na ich  maile.  

Zygmunt Mierzejewski 

 
 
 
 
 


